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Bjalistoka un tās apkārtne- kultūru mozaīka
un krāsainie dabas stāsti Austrumpolijā
Polija

Autobuss 08.08.2026 - 11.08.2026 4 dienas

Šis ir ceļojums uz Polijas pusi, kur pasaule nav melnbalta un stāsti vienmēr ir daudzbalsīgi. Te līdzās dzīvo klosteri,
sinagogas un mošejas, un katrai vietai ir sava vēsture, savs miers, savs ritms un savs klusais spēks.

Katoļu (kādreiz kamaldīniešu) klostera komplekss Vigros, Pareizticīgo klosteris Suprasļā, Tatāru mošeja Krušiņanos,
sinagoga Tikocinā – tā ir tikai neliela daļiņa no reliģiju krāsainības šajā reģionā, ko iepazīsim šajā ceļojumā.

Šis ir reģions bez lielām pilsētām un skaļas vēstures – šeit vēsture nav muzejos, bet mazo pilsētiņu ielās un cilvēku sejās.
Īsto lauku dzīvi mums palīdzēs iepazīt Podlases Brīvdabas muzejs.

Satiksim sumbrus, izbaudīsim neskartu dabu un ļausimies brīžiem, kad laiks kļūst lēnāks. Bjalistoka atklās savu
daudzslāņaino raksturu – no aristokrātiskām pilīm līdz mūsdienīgas studentu pilsētas kultūras dzīvei.

Šis ir ceļojums ziņkārīgajiem – tiem, kam patīk ieraudzīt atšķirīgo, sajust dažādo un salikt to vienā lielā, krāsainā bildē. Bez
steigas, bez pārsātinājuma, ar vietām, kas paliek atmiņā. Austrumpolija šeit atklājas patiesi un godīgi.

Programma

Iekāpšanas vietas

04:00 Smiltene (Baznīcas laukums)

04:40 Valmiera (Valmieras kultūras nama stāvlaukums)

05:20 Cēsis (Smilšu laukums)

06:00 Sigulda (Circle K)

07:00 Rīga (Virši Satekle, DUS)

1.diena - Sestdiena, 8. augusts

Agri no rīta izbraukšana no Latvijas. Ceļš ved cauri Lietuvai, un pirmā pietura mūs
sagaida Suvalkos (Suwałki) – mazā robežpilsētā, kur jau jūtams īpašais šī reģiona –Podlases (Podlasie) gars.
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Nesteidzīga pastaiga pa pilsētas centru un pusdienas vietējā kafejnīcā, kur varēsim sākt iepazīt autentisko poļu un tieši
Podlases virtuvi.

Pēcpusdienā dosimies uz īpašu vietu — Vigru klosteri (Wigry), kas atrodas uz Vigru ezera pussalas. Šī baroka pērle ar
krāšņajām freškām, zvanu torni un pazemes kriptām ir vieta, kur laiks it kā apstājas.

Vakarpusē ierašanās Bjalistokā (Białystok). Iekārtošanās viesnīcā.

Vakars brīvs - vai doties pastaigāties pa Bjalistokas centru vai atpūsties pēc ceļa netālu esošajos baseinos.

2.diena - Svētdiena, 9. augusts

Pēc brokastīm dosimies uz Suprasļu (Supraśl) – vienu no svarīgākajām Polijas pareizticīgo svētvietām. Suprasļas
klosteris ar Ikonu muzeju un Pareizticīgo baznīcu ir vieta, kur sajūtama īpaša garīguma atmosfēra un daudzu gadsimtu
senās tradīcijas.

Pēc klosterī pavadītā laika — pusdienu pauze, kur varēsim izbaudīt Podlases virtuvi ar tās daudzkultūru ietekmēm.

Tālāk ceļš ved uz Kopna Guru (Kopna Góra) – rezervātu, kur dzīvo sumbri. Šie iespaidīgie dzīvnieki, Eiropas lielākie
sauszemes dzīvnieki, te atrodas savā dabiskajā vidē.

No dabas uz kultūras daudzveidību – dosimies uz Krušiņanu ciematu (Kruszyniany), kur satiksim tatārus, apmeklēsim
šeit esošo koka mošeju. Šī zaļā mošeja no 18. gadsimta ir arhitektūras brīnums – koka ēka ar islāma dvēseli.

Vakarpusē atgriešanās Bjalistokā. Vakars atkal brīvs – pastaiga vai atpūta.




3.diena - Pirmdiena, 10. augusts

Šodien dosimies uz Tikocinu (Tykocin) – vienu no skaistākajām mazajām pilsētiņām Podlasē, kur ik uz soļa jūtama
vēstures elpa.

Apskatīsim Tikocinas pili – 16. gadsimta cietoksni Narev upes (Narew) krastos. No pils torņiem paveras skats, kas liek
sajust senās Polijas varenību.

Tālāk – Tikocinas lielā sinagoga, viena no vecākajām un labāk saglabātajām baroka sinagogām Eiropā. Tās sienas stāsta
par ebreju kopienu, kas te dzīvoja gadsimtiem. Pilsētiņa pati ir kā brīvdabas muzejs ar senām mājiņām un bruģētām
ieliņām.

Pēcpusdienā ceļojums turpinās uz Podlases Brīvdabas muzeju (Muzeum Wsi). Te, starp autentiskām koka ēkām –
mājām, vējdzirnavam, klētim un pat skolu, ienirsim īstajā lauku dzīvē no pagājušajiem gadsimtiem. Katrs nams ir iekārtots, it
kā tajā joprojām dzīvotu – ar mēbelēm, rīkiem un stāstiem par to, kā šeit dzīvojušas iepriekšējās paaudzes.

Pēdējā pietura šajā dienā – svētvieta Święta Woda ar Krustu kalnu. Tūkstošiem krustu, no maziem līdz milzīgiem, klāj šo
vietu, kur kopš 18. gadsimta nāk svētceļnieki ar savām lūgšanām un pateicībām. Varēsim pasmelties un paņemt sev līdzi
ūdeni no svētavota.

Vakarpusē atgriešanās Bjalistokā.




4.diena - Otrdiena, 11. augusts

Pēdējā ceļojuma diena pieder Bjalistokas pērlei – Braņicku pilij (Pałac Branickich) un parka kompleksam, ko dēvē par
"Podlases Versaļu".

Pastaigāsimies pa krāšņajiem franču stila dārziem ar simetriskām alejām, strūklakām un skulptūrām. Aplūkosim skaisto
dārzu no pils terases. Apskatīsim pašu Braņicku pili – baroka greznības iemiesojumu ar tās impozantajām telpām un



Brauciena cena

Pieaugušo cena
par personu

350.00 EUR

Bērna cena
līdz 15 gadiem (ieskaitot)

330.00 EUR

Papildus izmaksas (pēc izvēles)

Papildus vieta autobusā +150 EUR

Papildus vienvietīgais viesnīcas numuriņš +120 EUR

Ceļojuma apdrošināšana līdz 64 gadu vecumam +4 EUR

Ceļojuma apdrošināšana 65-74 gadu vecumam +8 EUR

Par garantiju tūristiem kalpo iemaksātās naudas apdrošināšana 85 000 EUR vērtībā „BTA Baltic Insurance Company”. Par mūsu
uzticamību liecina arī Patērētāju tiesību aizsardzības centra izsniegtā speciālā atļauja – tūrisma operatora licence Nr. T-2019-266.

Cenā iekļauts:
viena vieta komfortablā tūristu klases autobusā
visas naktis viesnīcās ar brokastīm
grupas vadītāja – tulka pakalpojumi latviešu valodā
ceļojuma plānošana, saskaņošana, organizēšana un informācijas sniegšana

Papildu izmaksas
Vigru klosteris – 4 EUR

Suprasļas pareizticīgo klosteris – 6 EUR / 4 EUR (skolēni, seniori 65+)

Tatāru mošeja Krušiņanos – 5 EUR

Tikočinas pils – 7 EUR / 5 EUR (skolēni, seniori 65+)

Tikočinas sinagoga – 7 EUR / 5 EUR (skolēni, seniori 65+)

Podlases brīvdabas muzejs – 5 EUR / 3 EUR (skolēni, seniori 65+)

Braņicku pils – 8 EUR / 6 EUR (skolēni, seniori 65+)

Norādītas 2025. gada cenas.

Cenas un atlaides tiks precizētas 10 dienas pirms brauciena.

bagāto vēsturi.

Pēc pils apskates uzsāksim mājupceļu.

Suvalkos apstāsimies pusdienām un iepirkšanās pauzei – laiks paņemt līdzi kaut ko garšīgu vai kādu suvenīrus atmiņai par
šo ceļojumu.

Turpināsim ceļu mājup uz Latviju. Atgriezīsimies bagāti ar piedzīvojumiem, stāstiem un iespaidiem par Austrumpolijas
kultūru mozaīku, kur dažādība nav konflikts, bet skaistums.






Apmaksas grafiks

Termiņš
Summa


(par personu)

Pirmā iemaksa €50.00

Līdz 08.06.2026 €200.00

Līdz 08.07.2026 Atlikusī summa

Veicot rēķina apmaksu, lūdzam norādīt rēķina ID numuru

un brauciena nosaukumu. Ja maksājums tiek veikts par

citu braucēju, tad jānorāda arī viņa vārds un uzvārds.

Atteikšanās no ceļojuma

Datums
Zaudētā summa

(par personu)

Līdz 08.06.2026 €50.00

Līdz 08.07.2026 €200.00

Pēc 08.07.2026 Visa iemaksātā summa

Iemaksāto summu (bez minimālās pirmās iemaksas) 

iespējams pāradresēt citai personai, kura vēlas doties šajā

ceļojumā.

Svarīgi zināt

Piesakies ekskursijai balt-go.lv mājaslapā


Veicot pirmo iemaksu, jūs piekrītat klienta līguma
noteikumiem: www.balt-go.lv/lv/klienta-ligums. Līgums tiek
noslēgts, izmantojot elektroniskos sakaru līdzekļus, pusēm
klāt neesot. Līguma abpusēja parakstīšana nav nepieciešama.
Līgums uzskatāms par noslēgtu brīdī, kad klients www.balt-
go.lv tīmekļa vietnē nospiedis pogu "Veikt rezervāciju".

Ceļojumam nepieciešamie dokumenti: LR pilsoņa pase vai
Latvijas pilsoņa ID karte, kas ir derīga līdz ceļojuma beigām.

Iesakām noformēt un ņemt līdzi arī bezmaksas Eiropas
veselības apdrošināšanas karti (EVAK), ar kuru medicīnas
pakalpojumus bieži iespējams saņemt ātrāk un vienkāršāk!
Uzziņai: www.vmnvd.gov.lv/lv/nvdpakalpojumi/456-evak-
karte).

Vienojoties ar “BaltGo”, iemaksu grafiks var būt citādāks. Ja
minētās iemaksas nav izdarītas laikus, “BaltGo” patur tiesības
jūsu rezervāciju anulēt, iepriekš par to nebrīdinot!

Sēdvieta autobusā tiek piešķirta pieteikšanās un avansa
iemaksas (pilnas ceļojuma apmaksas) secībā. “BaltGo” patur
tiesības sasēdināt kopā tos ceļotājus, kuri autobusā sēž pa
vienam un par papildvietu piemaksāt nevēlas.

Programmā var būt nelielas izmaiņas (izbraukšanas laiki,
objektu secība, papildmaksas u.c.). Lūdzam skatīt aktuālo
programmu www.balt-go.lv īsi pirms brauciena.

“BaltGo” informē, ka brauciena laikā tiks filmēts un/vai
fotografēts, attēlus var izmantot publicitātes vajadzībām.

Ja dažādu slimību, epidēmiju, militāru konfliktu vai
nepārvaramas dabas katastrofu gadījumā plānotais ceļojums
no SIA “BaltGo” neatkarīgu iemeslu dēļ nebūs iespējams,
klientu iemaksātā nauda tiks pārcelta uz laiku, kad ceļojums
varēs notikt, vai arī klients varēs doties citā SIA “BaltGo”
piedāvātā braucienā.

https://www.balt-go.lv/lv/klienta-ligums
https://www.vmnvd.gov.lv/lv/nvdpakalpojumi/456-evak-karte

